

روزنه

میرسلیم بازم نامه نوشت

انتقاد از دیوان محاسبات در ماجرای حقوق‌های نجومی



● مصطفی میرسلیم برای دومین‌بار در ماه اخیر دست به نامه‌نگاری زده است. هردو هم علیه دولت. رخدادهای بیرونی محمل خوبی شده تا میرسلیم از حالا نسبت خودش را به عنوان یک مخالف سفت و سخت با دولت مشخص کند. او که نیم‌نگاهی هم به ریاست مجلس آتی دارد، با یک تیر دو هدف می‌زند و خودش را در قامت نامزد پالاقوه ریاست مجلس، فصال و مترصد و معترض نشان می‌دهد. بار پیش درباره کرونا و اقدامات دولت به روحانی نامه نوشته بود و حسابی به او تاخته و نیش و کنایه زده بود، حالا هم بعد از انتشار گزارش تفریح بودجه به رئیس دیوان محاسبات نامه نوشته است؛ نامه‌ای که ازسوی روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی برای رسانه‌ها ارسال شده است. در این نامه آمده است: سیدمصطفی میرسلیم در نامه‌ای خطاب به «عادل آذر»، رئیس کل دیوان محاسبات کشور، درباره گزارش تفریح بودجه سال ۹۷ نوشت: وفق خلاصه گزارش تفریح منابع بودجه کل کشور ۱۳۳۳/۳ درصد و مصارف آن ۱۲۷/۷ درصد تحقق یافته است، همچنین منابع عمومی دولت ۱۰۲ درصد و مصارف عمومی دولت ۸۷/۵ درصد تحقق یافته است. لذا در سال ۹۷ کسری بودجه نداشته‌ایم، بلکه مزاد درآمد هم داشته‌ایم.

نماینده اصولگرای دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی تفریح بند (ج) تبصره یک بودجه سال ۹۷ را مورد مناقشه دانست و افزود: گزارش فروش نفت و مبالغ واریزی به حساب بانک مرکزی نشان می‌دهد این فروش بیش از ۱۰۹ درصد بوده است؛ لذا تصویب نامه ۹۸/۱/۲۱ هیئت وزیران به پیشنهاد سازمان برنامه‌بودجه، فاقد وجهایت قانونی است و اصلا کسری در سال ۹۷ با توجه به قرائن یادشده صحت نداشته است. میرسلیم با یادآوری اینکه «در سال ۹۷ برای اولین‌بار نرخ برابری ارز با ریال خارج از عرف قانون‌گذاری صورت گرفت»، نوشته است: «نه وزارت اقتصاد دارایی و نه بانک مرکزی و نه کمیسیون‌های مجلس در تعیین این نرخ مداخله داشتند؛ درحالی‌که قانونا کارشناسان از باید اظهارنظر می‌کردند و به تصویب می‌رسید. گزارش تفریح فاقد هرگونه اظهارنظر درباره این پدیده بزرگ در مالیه کشور است و از این باب قابل تأمل است.»

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی خاطرنشان کرد: گزارش تفریح ۹۷ حاکی است از مجموع ۲۱۱ تبصره، بند، جز ماده واحده، تنها ۳۲ درصد احکام صادره رعایت شده است؛ تمام ۴۳ درصد احکام و با بخشی از آن رعایت نشده است، هفت درصد اهداف قانون‌گذار تحقق نیافته است و بالاخره ۱۸ درصد احکام اصلا فاقد عملکرد است. این نتایج فلسفه بودجه‌ریزی و بودجه‌بندی را زیر سؤال می‌برد و معلوم می‌شود مجریان، دولت و مجلس را دراین‌باره سرکار گذاشته‌اند و کار خود را می‌کنند.

او در ادامه نوشته که گزارشی از برخورد دیوان با شاخصی حقیقی و حقوقی متخلف ارئه نشده است. پرداخت حقوق‌های نجومی در سال ۹۷ ادامه پیدا کرده و براساس تفریح بودجه این سال ۲۴۱ نفر از مدیران دستگاه‌های اجرائی، ۱۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان اضافه دریافتی داشته‌اند. این روند از سال ۹۶ روه به رشد و به دلیل ضعف در برخورد در سال ۹۷ ادامه پیدا کرد، این در حالی است که دیوان قادر است مدیران نجومی را به انقطاع دائم از خدمات دولتی محکوم کند.

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی به صفحه ۱۲ خلاصه تفریح ۹۷ اشاره و بیان کرد: تفریح ۹۷ نشان می‌دهد در این سال دولت دو میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار ارز دولتی چهارهزارو ۲۰۰ تومانی داده و با این ارز در شرایط تحریم اقتصادی و تحریم بانکی، نخ دندان، عروسک، اسباب‌بازی، تنسک، لوازم آشپزخانه، لوازم بندسازی، لامپ، غذای سگ و گربه، چوب بستنی، انواع خاک، پاک‌کننده و پارچه اختصاص یافته… اغلب این اقلام دارای تولید مشابه داخلی است. میرسلیم افزود: با اعلام ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی عملا به چهار- پنج نرخ در بازار رسیده‌ایم که منشا فساد و ویژه‌خواری شده است.

او خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در یکی از سخنرانی‌های خود در اعتراض به این وضعیت به دولت و مجلس و دستگاه قضائیه فرمودند تکلیف ۱۸ میلیارد دلار آری که در بازار فروخته شده و برخی اقتصاددانان عنوان غارت آری بر آن نهادند، روشن کنید که تاکنون هیچ پاسخی بر این نقد رهبری داده نشده است.

«رژه خدمت ارتش» برای سلامت مردم

مراسم ۲۹ فروردین مانند هر سال برگزار شد

«رژه خدمت ارتش» برای سلامت مردم

امیر موسوی: برای تشکر از مردم چیزی جز جان ناقابلمان نداریم



در ادامه آمده است: «عظمت کار ارتش در مقاطع مختلف در صحنه‌های اجتماعی از کمک به ملت و دولت در جریان سیل، زلزله، بیماری و دیگر بلایای اجتماعی، ضرورت حفظ نیروی جنگ و دفاع در دوران صلح و آرامش را بیش از پیش ثابت می‌کند. ارتش ما نه نماد جنگ‌سالاری که مظهر پشتوانه ملت و منافع ملی است. دولت‌ها در این میان می‌آیند و می‌روند تا به ملت‌ها خدمت‌کنند اما ارتش‌ها می‌مانند و شما در تاریخ می‌مانید، چه پیش چشم ملت رژه بروید چه برای سلامت سربازان رژه نروید. صدای بلند ارتش و ملت بزرگ ایران در روز ۲۹ فروردین ۱۳۵۸ که «ارتش فدای ملت -ملت فدای ارتش» بود، جاودانه خواهد ماند.»

نگاه نظامی به موضوع شیوع کرونا

فرمانده کل ارتش در سخنانی در مراسم «رژه خدمت»، گفت: «به لطف خداوند بزرگ امروز هیچ ارتشی در جهان به این اندازه مورد لطف، محبت و حمایت مردم نیست. ما چیزی برای تشکر از مردم نداریم جز آنکه در چنین حوادثی در کنارشان باشیم و در نهایت برای دفاع از آنها جان ناقابل خود را تقدیم آرمان‌های ملت کنیم.»

به گزارش ایسنا، همچنین فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه این مراسم با تأکید بر اینکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بسیار گسترده‌ای در قالب جنگ نوین در ارتش وجود دارد، عنوان کرد: «اولویت اصلی و اول ارتش جمهوری اسلامی ایران پدافند زیستی از محدوده خاک کشورمان است و اگر در پایان ظرفیت‌هایی باقی بماند و شرایط برای کشور ما به گونه‌ای باشد که بتواند به سایر کشورها نیز کمک کند، قطعا این کار را خواهیم کرد.»

امیر عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش نیز با بیان اینکه به موضوع شیوع ویروس کرونا نگاه نظامی داریم، تأکید کرد: «شیوع این ویروس را چه یک تهدید بیولوژیک و چه یک تهدید شبه‌بیولوژیک حساب کنیم، این موضوع برای نیروهای مسلح

سیاست

سیاست

شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۹

اخبار

ا‌لوشرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir
پایک، ۰۰۰۴۶۹۹۰۳

● درحالی‌که در هیچ کشوری، در هیچ‌کجای دنیا بانک‌ها برای خدمات بانکی خود از جمله ارسال پیامک واریز و برداشت‌ها و انجام تراکنش‌ها، هیچ پولی دریافت نمی‌کنند و آن را جزه ارائه خدمات به مشتریان خود می‌دانند، بانک‌های مختلف در کشورمان به طرق گوناگون مبالغ مختلفی را از این بابت با اجازه یا بدون اجازه و رضایت مشتریان از حساب آنها برداشت و کسر می‌کنند و سپس به آنها اعلام می‌کنند؛ واقعا چرا؟! لطفا بانک مرکزی در این‌باره اظهارنظر کارشناسانه و بی‌طرفانه کند.

محمود بلیغان – اصفهان
● گردانندگان شورای حل اختلاف یکی از مناطق تهران با استفاده از تعطیلی کشور و نبودن مسئولان، حکم غیرقانونی تخلیه خانه استیجاری یک رزمنده دوران دفاع مقدس را در روز ۱۶ فروردین‌ماه جاری با مهلت سه‌روزه که منتهی به نیمه شعبان بود، ابلاغ کرده، حاضر نیستند تمدید کنند و مهلت کافی بدهند، بنابراین تا آن تاریخ امکان درخواست اعمال ماده ۴۷۷ مینی بر توقف اجرای حکم وجود نداشت و هیچ‌کسی نیست که به داد این بنده خدا برسد. تخلیه با اصرار و پیگیری مالک متمول از روز نیمه‌شعبان در هر لحظه ممکن است توسط مأموران ناجا اجرائی شود. رزمندگان به گردن مملکت حق دارند؛ به‌ویژه ایشان که از معدود بازماندگان رزمی گردان عمار لشکر ۲۷ حضرت رسول است و در عملیات تنگه ابوقریب (تجات خوزستان از سقوط در چند روز قبل از پذیرش قطع‌نامه به سال ۶۷) نیز شرکت داشته.

شرق: تصویر ابلاغیه تخلیه و شماره تلفن در روزنامه شرق موجود است.

● کاش جناب آقای روحانی رئیس‌جمهور محترم دولت تدبیر و امید، مانند رؤسای کشورهای دیگر جهان در این شرایط سخت کرونایی به‌جای دادن وام یک‌میلیون تومانی که با این گرانی‌ها شاید فقط چندروز زندگی مردم را بدهد، از محل ذخیره‌های آریز و اضطراری کشور کمک‌های مالی و جنسی پلاعوض به سردم عزیزمان می‌دادند تا بلکه در این ماه‌های مانده به پایان عمر کاری ایشان دعای خیر مردم هموطنان عزیزمان بدرقه راه ایشان باشد.
ملک مخاطب

ادامه از صفحه اول

بزرگ‌تر از سرنوشت

مرحوم امیر راعی‌فرد همان‌قدر که با سرنوشت فناپذیرش کنار آمده بود، شوق ماندگاری داشت. دوستی‌اش با خدا چنان بود که اعتقادش به بی‌ارزش‌بودن دنیا، او را به بهبودی نکشانده بود، او را آزاداندیش کرده بود، بالاتر از آن او آزادی خود را به بهترین شکل تسخیر کرده بود.او با خندیدن به درد، رنج زندگی را به شوخی گرفته بود. چنان از شوق زندگی سرشار بود که شوخ‌طبعی‌هایش بر لب هرکدام از ما که بر سر هیچ اخم کرده بودیم، خنده می‌آورد.در یک جمله آنچه از او به یاد می‌آورم، این است که «امیر وقتی رفت که بزرگ‌تر از سرنوشتش شده بود.»

رحمت خدا برای اوست.

ادامه از صفحه ۲

چند نکته درباره واگذاری شستا

در این عرصه به‌ویژه توجه خوانندگان را به یک نکته مهم جلب می‌کنم: دو سال پیش اکبر ترکان، رئیس هیئت‌مدیره شستا، در نشست مدیران عالی و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت مطلب بسیار جالب و تکان‌دهنده‌ای درباره وضعیت شرکت ابراز کرد: «یکی دیگر از مشکلاتی که آن را پیدا کرده‌ام، ورود شستا به سرمایه‌گذاری‌هایی است که توجیهی ندارد. ... باید دقت کنیم و در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری کنیم که توجیه اقتصادی دارند. ... سرمایه‌گذاری‌هایی که نرخ بازگشت سود آنها بسیار پایین است، نباید انجام شود». مسئولان شستا در این فرصت مناسب می‌توانند به افکار عمومی بگویند در دو سال گذشته از چند پروژه سرمایه‌گذاری فاقد توجیه اقتصادی خارج شده‌اند یا برای چند پروژه در دست اقدام خود گزارش توجیهی با رعایت اصول کارشناسی تهیه کرده‌اند و اینکه فرایند تعریف پروژه و شروع جریان سرمایه‌گذاری را چگونه بازتعریف کرده‌اند که شرکت در آینده باز هم با معضل تراکم پروژه‌های فاقد توجیه روبرو نه‌شود؟ ورود شستا به بورس نکات فراوانی دارد و طبعاً کارشناسان و اهل فن در روزهای آینده به ابعاد مختلف آن خواهند پرداخت. این‌سورود، ارزش آن را دارد که به‌عنوان یک پیونده ملی مورد توجه مراکز علمی کشور و استادان و دانشجویان رشته‌های مرتبط قرار گیرد، زیرا با بررسی لابه‌لای این پیونده قطور می‌توان به ضعف قوت نظام مدیریتی و تصمیم‌گیری کشور به‌خوبی پی برد و درس‌های فراوان برای بهبود مسیر آینده آموخت.

آمادگی‌های لازم را ایجاد و به همه یگان‌های تحت امر ابلاغ کرده بود، گفت: «در راستای اجرای تدابیر فرماندهی معظم کل قوا و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح، ظرفیت‌های بهداشتی و درمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای امدادرسانی به ستاد ملی مبارزه با کرونا با حداکثر توان در خدمت ملت شریف ایران بوده و این روند تا پایان ریشه‌کن‌شدن این ویروس منحوس از کشور ادامه خواهد داشت.»

پیام تبریک فرمانده سپاه به فرمانده ارتش:

فرمانده کل سپاه نیز در پیامی روز ارتش را به امیر موسوی تبریک گفت. به گزارش سپاه‌نیوز، در پیام سردار حسین سلامی آمده است: «پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان فرزندان ملت عظیم‌النشان ایران و همسنگران همیشگی و مصمم دلاورمردان ارتش عزیز، در این روز فرخنده قدردان مجاهدت‌های خالصانه ارتشیان غیور در این میدان‌های غرورانگیز و نیز همراهی و مدد‌رسانی این روزهای آنان به مردم در عرصه مقابله با بیماری کرونا و یاری‌رسانی به مجاهدان و مدافعان سلامت هستند و به فضل الهی هدست در دستر یکدیگر، ید واحده و بنیان مرصوص ایران اسلامی برابر نظام سلطه و استکبار و طمع‌ورزان به این سرزمین مقدس بوده و به‌رغم کینه‌توزی‌ها و حیثیات‌های دشمن در تقویت مؤلفه‌های بازدارندگی و اقتدار همه‌جانبه کشور و نیل به افاق‌های بلند و تمدن‌ساز فراروی، لحظه‌ای درنگ نخواهند کرد.»

حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه و سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز در پیام‌های جداگانه خطاب به فرمانده کل ارتش، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفتند.

رئیس ستاد ارتش:۱۲۰۰ پایور و ۴۰ سرباز به کرونا مبتلا شدند

امیر حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد ارتش که روز پنجشنبه در یک برنامه تلویزیونی شرکت کرده بود، با اشاره به وضعیت سلامتی کارکنان ارتش در شرایط شیوع کرونا، گفت: «در بین پرسنل کادر در سطح ارتش جمهوری اسلامی ایران، در مجموع ۱۲۰ نفر مبتلا به کرونا داشتیم که کمتر از یک سوم این تعداد در بیمارستان‌ها بستری شدند و سایرین بدون نیاز به بستری، روند درمانی خود را طی کردند. در کل ارتش سه نفر فوتی داشتیم که دو نفر از آنها قبلاً عمل قلب باز انجام دادند و منحص نخست یک لزوماً علت مرگ آنها کرونا بوده است. در کارکنان وظیفه عمومی نیز از بین ده‌ها هزار نیرو، فقط ۴۰ نفر به کرونا مبتلا بودند که همه آنها در بدو ورود به پادگان‌ها و در مرحله پایش سلامتی متوجه بیماری خود شدند و پس از طی مراحل درمان کار خود را در پادگان‌ها از سر گرفتند و مطلقاً در هیچ‌کدام از کارکنان وظیفه ارتش فوتی به‌ علت ابتلا به کرونا نداشتیم.»



جمهوری اسلامی ایران و ارتش یک تمرین و رزمایش مقابله با تهدیدات بیولوژیکی است.»
رئیس:ارتش نشان داد همواره کنار مردم است
رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی به فرمانده کل ارتش روز ارتش را به خانواده بزرگ ارتش جمهوری اسلامی، فرماندهان، کادر و سربازان این ارتش سرافراز تبریک گفت. در پیام حجت‌الاسلام ابراهیم می‌آیند و می‌روند تا به ملت‌ها خدمت‌کنند اما ارتش‌ها می‌مانند و شما در تاریخ می‌مانید، چه پیش چشم ملت رژه بروید چه برای سلامت سربازان رژه نروید. صدای بلند ارتش و ملت بزرگ ایران در روز ۲۹ فروردین ۱۳۵۸ که «ارتش فدای ملت -ملت فدای ارتش» بود، جاودانه خواهد ماند.»

نگاه نظامی به موضوع شیوع کرونا

فرمانده کل ارتش در سخنانی در مراسم «رژه خدمت»، گفت: «به لطف خداوند بزرگ امروز هیچ ارتشی در جهان به این اندازه مورد لطف، محبت و حمایت مردم نیست. ما چیزی برای تشکر از مردم نداریم جز آنکه در چنین حوادثی در کنارشان باشیم و در نهایت برای دفاع از آنها جان ناقابل خود را تقدیم آرمان‌های ملت کنیم.»
به گزارش ایسنا، همچنین فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه این مراسم با تأکید بر اینکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بسیار گسترده‌ای در قالب جنگ نوین در ارتش وجود دارد، عنوان کرد: «اولویت اصلی و اول ارتش جمهوری اسلامی ایران پدافند زیستی از محدوده خاک کشورمان است و اگر در پایان ظرفیت‌هایی باقی بماند و شرایط برای کشور ما به گونه‌ای باشد که بتواند به سایر کشورها نیز کمک کند، قطعا این کار را خواهیم کرد.»
امیر عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش نیز با بیان اینکه به موضوع شیوع ویروس کرونا نگاه نظامی داریم، تأکید کرد: «شیوع این ویروس را چه یک تهدید بیولوژیک و چه یک تهدید شبه‌بیولوژیک حساب کنیم، این موضوع برای نیروهای مسلح

واکنش سخنگوی ارتش به شایعه اطلاع ارتش از شیوع کرونا پیش از دولت

تحریف بزرگ از سوی معاندان



کا پیش از عید، قرارگاه بهداشتی- درمانی امام رضا (ع) نیروهای مسلح فعالیت خود را آغاز کرده بود، ارتش در این‌س قرارگاه چه فعالیت‌هایی دارد؟

«قرارگاه پدافند زیستی» ارتش به محض قطعیت وجود کرونا در ایران شکل گرفت. این قرارگاه به طور خودجوش کار خود را آغاز کرد که البته با هماهنگی و برای کمک به وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا بود. وقتی امر فرمانده کل قوا صادر شد که نیروهای مسلح ورود کنند، این نیروها متناسب با قرارگاه امام رضا کار خود را پیش بردند و عملاً فعالیت‌های ارتش ذیل این قرارگاه انجام می‌شود. در واقع «قرارگاه امام رضا (ع)» از سازمان‌های ارتش، سپاه، وزارت دفاع، ناجا و... تشکیل شده و همه در زیرمجموعه آن فعالیت می‌کنند، به این دلیل که هماهنگ‌تر باشند و متلاً اگر در جایی ارتش ورود کرده، سپاه یا ناجا حضور پیدا نکنند. در واقع یک تقسیم‌بندی مناسب بین نیروها صورت گرفته است. ارتش قرارگاه پدافند زیستی را تشکیل داده است که از طرف فرمانده کل ارتش، امیر حبیب‌الله سیاری به عنوان فرمانده این قرارگاه منصوب شدند. چند روز بعد نیز امیر حیدری به عنوان فرمانده میدانی این قرارگاه شروع به فعالیت کردند. بار سنگین این‌ کار نیز بر دوش نیروی زمینی ارتش است و نیروهای خواهیم دید، در دریایی نیز اضافه همراهی و کمک کردند تا این خدمت در گستره ایران به خوبی انجام شود. نکته دیگر این است که ارتش، به موقع، سریع و منظم کارها را پیش برد. هم‌اکنون ۳۸ بیمارستان ارتش در خدمت مردم است، بیش از هفت هزار تخت نقاهتگاهی مستقر کردیم که به ۱۰ هزار تخت نیز خواهد رسید. همچنین فعالیت علمی و آینده‌پژوهی نیز درباره ویروس کرونا در دانشگاه علوم پزشکی ارتش در حال انجام است.

کا در خبرها این موضوع مطرح شده که امیر سیاری گفته‌اند ارتش در ۲۹ دی متوجه حضور ویروس کرونا در ایران شده بود؛ یعنی حدود یک ماه

^[1] «قرارگاه پدافند زیستی» ارتش به محض قطعیت وجود کرونا در ایران شکل گرفت

^[2] «قرارگاه پدافند زیستی» ارتش به محض قطعیت وجود کرونا در ایران شکل گرفت